
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025 лг Ц68

О закреплении общеобразовательных учреждений, 
подведомственных Комитету образования
администрации муниципального образования 
Гатчинский муниципальный округ Ленинградской 
области, за территориями Гатчинского
муниципального округа Ленинградской области

В целях организации общедоступного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский 
муниципальный округ Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить общеобразовательные учреждения, подведомственные Комитету 
образования администрации муниципального образования Гатчинский 
муниципальный округ Ленинградской области, за территориями Гатчинского 
муниципального округа Ленинградской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Гатчинского
муниципального округа от 29.02.2024 № 324 «О закреплении
общеобразовательных учреждений, подведомственные Комитету образования 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области, за территориями 
Гатчинского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете 
«Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте 
Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Гатчинского муниципального округа по развитию 
социальной сферы Иванова П.В.

Глава администрации 
Гатчинского муниципального округа

Шутова М.В.

а Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в Межведомственной системе электронного 

J документооборота Правительства Ленинградской области

Сертификат: 5FDA624F04ACF992C6229630AB67BFED 
Владелец: Нещадим Людмила Николаевна 
Действителен с 28-10-2024 до 21-01-2026

Л.Н. Нещадим

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В. 
Страница 1 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



Приложение 
к постановлению администрации 
Г атчинского муниципального округа 

от «____» ________2025 № ______
24.02.2025 1168

Закрепление общеобразовательных учреждений, подведомственных Комитету образования администрации 
муниципального образования Г атчинский муниципальный округ Ленинградской области, за территориями Г атчинского

муниципального округа Ленинградской области

№
п/п

Наименование и 
адрес учреждения

Территории Гатчинского муниципального округа

1. МБОУ 
«Г атчинская 
СОШ № 1»
г. Гатчина, ул. 
Володарского,
д. 32

1. г. Гатчина
ул. Чехова (обе стороны) от ул. Соборная до ул. Рощинская (четная сторона);
ул. Радищева (обе стороны) от ул. Чехова до ул. Карла Маркса;
ул. Карла Маркса от ул. Радищева до ул.7 Армии, (нечетная сторона);
ул. 7 Армии от ул. Карла Маркса до ул. Чехова;
ул. Володарского (обе стороны) от ул. Соборная до ул.7 Армии;
ул. Гагарина от ул. Карла Маркса до ул. Урицкого;
ул. Волкова;
ул. Урицкого (обе стороны) от ул. Соборная до ул. 7 Армии;
пер. Инженерный;
ул. Солодухина (четная сторона);
ул. Строителей;
ул. Железнодорожная;
ул. Правды;
ул. Механическая;
ул. Торфяная
ул. Промышленная;
ул. Александрова;
ул. Максимкова;
ул. Металлистов;
ул. Фрезерная;

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 2 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



2. СНТ:
территория Промзона-1 южней пр-да Энергетиков, и ул.Волкова; 
Массив Промзона-1 тер. СНТ Погат;
Массив Промзона-1 тер. СНТ Луч;
Промышленный р-н;
Садовые участки «Буревестник-2»;
Садовые участки «Медик»; Садовые участки «Надежда»

2. МБОУ 
«Г атчинская 
СОШ № 2»
г. Гатчина, ул. 
Слепнёва, д. 25

Для приема граждан на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования:
I. г. Г атчина: 
микр-он «Аэродром»:
ул. Новоселов 
ул. Генерала Кныша, 
ул. Слепнева,
ул. Зверевой (кроме домов № 7Б, 14, 18, 18к.1, 18 к2,18 к3, 20, 20 к1, 20 к2, 20к 3, 22);
ул. Красных Военлетов от ул. Авиатриссы Зверевой до ул. Слепнева;
б-р Авиаторов (кроме д. 9);
пр-д. Красноармейский;
ул. Григорина;
ул. Жемчужина;
Липовая аллея; 
ул. Нестерова;
микр-он «Егерская слобода»:
ул. Северная до пересечения с ул. Покровская, 
ул. Колпанская до пересечения с ул. Покровской 
ул. Круговая до пересечения с ул. Покровской 
ул. Сызранская; 
пер. Северный; 
ул. Заречная; 
ул. Осенняя; 
ул. Западная; 
ул. 2-ая Западная; 
пер. Тенистый; 
ул. Полевая;

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 3 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



микр-он «Киевский»:
ул. Киевская обе стороны от железной дороги на севере и до Александро-Слободского проезда на юге;
ул. Кузьмина до Александро-Слободского проезда на юге;
ул. Новопролетарская до Александро-Слободского проезда на юге;
ул. Школьная до Александро-Слободского проезда на юге;
ул. Пионерская до Александро-Слободского проезда на юге

II. г. Г атчина 
микр-он «Аэродром»:
ул. Генерала Сандалова;
ул. Красных Военлетов от ул. Авиатриссы Зверевой до ул. Диагональная;
ул. Авиатриссы Зверевой 7Б, 14, 18, 18к.1, 18 к2,18 к3, 20, 20 к1, 20 к2, 20к 3, 22;
б-р Авиаторов д.9;
микр-он «Заячий ремиз»:
ул. Егерская;
ул. Ясная;
ул. Голицыных;
ул. Ольховая;
микр-он «Киевский»:
ул. Киевская обе стороны от ул. Подъездная дорога до Александро-Слободского проезда;
ул. Старая дорога;
пер. Сквозной;
пер. Новый;
ул. Центральная;
ул. Подъездная дорога;
пер. Новопролетарский
ул. Товарная-Балтийская;
дома, расположенные на территории южнее Александро-Слободского проезда, ограниченные на востоке и юге железной 
дорогой;
СНТ: «Лесное»; «Дружба»; 
д. Малые Колпаны:
ул. Центральная; пер. Нагорный; пер. Малый ул. Красногвардейская; ул. Озерная; ул. Двинская; Парицкое шоссе; 
микр-он «Речной»; 
пр-д. Сквозной;
пр-д. Речной;____________________________________________________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 4 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



пер. Речной; пер. Новый; ул. Кооперативная

3. МБОУ 
«Г атчинская 
НОШ № 5»
г. Гатчина, ул. 
Генерала Кныша,
д. 7-а

Для приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего образования: 
I. г. Г атчина: 
микр-он «Аэродром»:
ул. Новоселов 
ул. Генерала Кныша, 
ул. Слепнева,
ул. Авиатрисы Зверевой (кроме домов № 7Б, 14, 18, 18к.1, 18 к2,18 к3, 20, 20 к1, 20 к2, 20к 3, 22);
ул. Красных Военлетов от ул. Авиатриссы Зверевой до ул. Слепнева;
б-р Авиаторов (кроме д. 9);
просп. Красноармейский;
ул. Григорина;
ул. Жемчужина;
Липовая аллея; 
ул. Нестерова;
микр-он «Егерская слобода»:
ул. Северная до пересечения с ул. Покровская,
ул. Колпанская до пересечения с ул. Покровской
ул. Круговая до пересечения с ул. Покровской
ул. Сызранская;
пер. Северный;
ул. Заречная;
ул. Осенняя;
ул. Западная;
ул. 2-я Западная;
пер. Тенистый;
ул. Полевая;
микр-он «Киевский»:
ул. Киевская до Александро-Слободского проезда;
ул. Кузьмина до Александро-Слободского проезда;
ул. Новопролетарская до Александро-Слободского проезда;
ул. Школьная до Александро-Слободского проезда;
ул. Пионерская до Александро-Слободского проезда

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 5 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



II. г. Гатчина: 
микр-он «Аэродром»:
ул. Генерала Сандалова;
ул. Красных Военлетов от ул. Авиатриссы Зверевой до ул.Диагональная;
ул. Авиатриссы Зверевой 7Б, 14, 18, 18к.1, 18 к2,18 к3, 20, 20 к1, 20 к2, 20к 3, 22;
б-р Авиаторов д.9;
микр-он «Заячий ремиз»:
ул. Егерьская;
ул. Ясная;
ул. Голицыных;
ул. Ольховая;
микр-он «Киевский»:
ул. Киевская обе стороны от ул. Подъездная дорога до Александро-Слободского проезда;
ул. Старая дорога;
пер. Сквозной;
пер. Новый;
ул. Центральная;
ул. Подъездная дорога;
пер. Новопролетарский
ул. Товарная-Балтийская;
дома, расположенные на территории южнее Александро-Слободского проезда, ограниченные на востоке и юге железной 
дорогой;
СНТ: «Лесное»; «Дружба»; 
д. Малые Колпаны:
ул. Центральная; пер. Нагорный; пер. Малый ул. Красногвардейская; ул. Озерная; ул.Двинская; Парицкое шоссе; 
микр-он «Речной»; 
пр-д. Сквозной; 
пр-д. Речной;
пер. Речной; пер. Новый; ул. Кооперативная

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 6 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



4. МБОУ 
«Г атчинская 
СОШ № 11»
г. Гатчина, 
просп.25 Октября,
д. 2

г. Гатчина:
ул. Карла Маркса (нечетная сторона) от ул. Соборная до ул. Радищева; 
ул. Карла Маркса от ул. Гагарина до ул. Радищева (четная сторона); 
ул. Коли Подрядчикова от ул. Академика Константинова до ул. Крупской; 
ул. Крупской от ул. Хохлова до ул. Академика Константинова; 
ул. Гагарина от ул. Хохлова (нечетная сторона) до ул. Карла Маркса; 
ул. Филиппова;
ул. Киргетова от ул. Гагарина до ул. Радищева; 
ул. Красная;
ул. Академика Константинова (нечетная сторона); 
ул. Киевская северней железной дороги; 
ул. Сойту до дома 59; 
ул. Новая

5. МБОУ
«Большеколпанская
СОШ»
д. Большие 
Колпаны, ул. 
Садовая, 
д. 4

1. деревни: Большие Колпаны, Вакколово, Лядино, Новые Черницы, Старые Черницы, Вопша, Малые Колпаны, Химози;
2. г. Г атчина 
пос. Химози:
ул. Ленинградских ополченцев;
ул. Ломоносова;
ул. Можайская;
ул. Матвеева;
пер. Ключевой;
пер. Деповский;
пер. Паровозный;
ул. Грунтовая;
пер. Светлый;
ул. Рубежная;
ул. Болотная;
ул. Ягодная;
ул. Тихая;
пер. Тихий;
ул. Солнечная;

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 8 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



пер. Печерский; 
ул. Молодежная;
ул. Уральская; ул. Восточная; ул. Крайняя

6. МБОУ г. Гатчина:
«Г атчинская микр-он «Мариенбург»:
СОШ № 7» в границах улиц: Воскова, Корпиковское шоссе, 120 Гатчинской дивизии, Рысева;
г. Гатчина, ул. ул. Рыбакова;
Беляева, д. 14 ул. Садовая; 

ул. Галеева; 
ул. Угловая; 
ул. 1 Мая;
Первомайский пер;
микр-он «Егерская слобода»:
ул. Комсомольцев-подпольщиков;
ул. Северная (от Красноармейского проспекта до ул.Покровская); 
пер. Береговой; 
пер. Комсомольский; 
ул. Покровская;
ул. Колпанская, ул. Круговая (от ул. Комсомольцев-подпольщиков до ул. Покровская)

7. МБОУ г. Гатчина:
«Г атчинский ул. Гагарина от просп. 25 Октября до ул. Константинова (четная сторона);
лицей № 3» ул. Крупской (от ул. Константинова до ул. Рощинской);
г. Гатчина, ул. ул. Хохлова от ул. Гагарина до ул.7 Армии; а также дом № 6, дома № 8, 16, 20, 29,33;
Коли ул. 7 Армии от просп. 25 Октября до ул.Крупской;
Подрядчикова, д. 9 ул. Русинова;

просп.25 Октября (четная сторона) от ул. Гагарина до ул. Рощинская; 
ул. Рощинская, четная сторона от Орловой рощи до просп.25 Октября; 
ул. Коли Подрядчикова от ул. Академика Константинова до ул. Рощинская; 
ул. Академика Константинова (четная сторона);

для приема граждан на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования:
• просп. 25 Октября дома №№ 46, 46А, 46 корп.1, 46 корп. 2, 48, 50 -
• ул. Рощинская дома №№ 13, 13\1, 13-а, 15, 15\1, 15/2,15/3,15/4

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 9 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



8. МБОУ 
«Г атчинская 
СОШ № 4 с
углублённым 
изучением 
отдельных 
предметов» 
г. Гатчина, ул. 
Чкалова, д. 2

г. Гатчина:
ул. Соборная (обе стороны) от Карла Маркса до ул. Чехова; 
ул. Чехова от ул. Соборная до Варшавского вокзала; 
ул. Достоевского;
ул. Карла Маркса от ул. Соборная до Варшавского вокзала; 
ул. Урицкого от ул. Соборная до ул. Леонова; 
ул. Леонова;
ул. Володарского от ул. Радищева до ул. Карла Маркса; 
ул. Лейтенанта Шмидта; 
ул. Чкалова; 
ул. Горького;
ул. Солодухина (нечетная сторона); 
микр-он «Большая Загвоздка»;
микр-он «Малая Загвоздка»: от ул. Солодухина до 3-его Тосненского пер. и Тосненской линии; 
ул. Парковая; 
ул. Широкая; 
ул. Приоратская;
ул. Сойту от д.61 до ул. Парковой; 
п. Пригородный, вагоны ПМС; 
микр-он «Загвоздка»;
ул. Вокзальная; 
пер-к Банный

9. МБОУ 
«Г атчинская 
СОШ № 8 «Центр 
образования»
г. Гатчина, ул. 
Изотова,
д. 17

г. Гатчина:
ул. Изотова;
Красносельское шоссе;
Ленинградское шоссе (четная сторона); 
просп. 25 Октября дом № 56;
ул. Рощинская -  нечетная сторона от д. 29 до просп. 25 Октября, кроме домов №№ 13, 13\1, 13-а, 15, 15\1, 15/2,15/3,15/4;

для приема граждан на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования: 
ул. Рощинская №№ 13, 15;

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 10 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



просп.25 Октября дома: №№ 46,46\1,46\2,48,50;50/1,52,52-б,54\1,54\2

10. Базовая школа
начального общего 
образования ГБОУ 
СПО ЛО 
«Гатчинский 
педагогический 
колледж им. К.Д. 
Ушинского» 
г. Гатчина, просп. 
25 Октября, д. 40

Для приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего образования:
1. г. Гатчина: ул. Рощинская дома: №№ 13, 13\1, 13-а, 15, 15\1, 15/2,15/3,15/4; просп. 25 Октября дома: №№ 
46,46\1,46\2,48,50;50/1,52,52-б,54\1,54\2;
2. по согласованию с Комитетом образования Гатчинского муниципального округа из микрорайонов, закрепленных за 
следующими образовательными учреждениями:
МБОУ «Гатчинская СОШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов»;
МБОУ «Гатчинский лицей № 3»;
МБОУ «Гатчинская СОШ № 8 «Центр образования»;
МБОУ «Гатчинская гимназия»;
МБОУ «Гатчинская СОШ № 12 «Центр образования»

11. МБОУ 
«Г атчинская 
СОШ № 9 с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов» 
г. Гатчина, ул. 
Киргетова, д. 28

г. Гатчина:
ул. Киргетова от ул. Гагарина до ул. 7-ой Армии;
просп.25 Октября от ул. Гагарина до ул. Рощинская (нечетная сторона); 
ул. Гагарина (четная сторона) от просп.25 Октября до ул. Карла Маркса; 
ул. К. Маркса (четная сторона) от ул. Гагарина до ул. 7-ой Армии; 
ул. 7-ой Армии от просп.25 Октября до ул. К. Маркса;
Ленинградское шоссе (нечетная сторона);
ул.Рощинская (четная сторона) от просп.25 Октября до ул. Чехова;

12. МБОУ 
«Г атчинская 
гимназия»
г. Гатчина, просп. 
25 Октября, д. 2 «а»

г. Гатчина:
пер. Солнечный;
ул. Хохлова (обе стороны) от ул. Гагарина до просп.25 Октября, (№1-7, 9-25), кроме домов № 6 и № 8;
ул. Радищева от ул. Карла Маркса до просп.25 Октября (№ 1,2,4,6,6а,8,10);
ул. Соборная от ул. Карла Маркса до просп.25 Октября (№ 1-15);
просп. 25 Октября от ул. Чкалова до ул. Гагарина (обе стороны) (№ 1-35, 37)

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 11 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



13. МБОУ 
«Г атчинская 
СОШ 12 
«Центр 
образования» 
г.Гатчина, ул. 
Чехова, д.37

1. г. Гатчина
ул. Рощинская от ул. Чехова до просп. 25 Октября (нечетная сторона);
просп.25 Октября от ул. Рощинской до конца в сторону г. Санкт-Петербурга (нечетная сторона); 
ул. Чехова (обе стороны) от ул. Рощинская в сторону Санкт-Петербурга;
Пушкинское шоссе; 
пр-д Родниковый; 
пр-д Шведский; 
пр-д Ингербургский;
2. СТ: Электронстандарт; Кировец-2;
3. СНТ Вниистроммаш;
4. территория Промзона-1 северней пр. Энергетиков и ул. Волкова;

14. МБОУ 
«Белогорская 
начальная школа­
детский сад»
п.Белогорка,
ул.Институтская,
д.11а

д. Белогорка, д. Старосиверская, СНТ «Белогорка»

15. МБОУ
«Веревская
СОШ»
д.Малое Верево, 
ул. Крайняя, д. 1

1. деревни: Малое Верево, Большое Верево, Вайя, Дони, Зайцево, Коммолово, Романовка, Бугры, Ивановка, Ижора,
2. СНТ: «Ручеёк»; СНТ /ТСН «Ижора»;
3. посёлки при железнодорожных станциях: Верево, Старое Мозино, Новое Мозино;
4. посёлки: Володарский Водопровод, «Гатчинские поместья» (вблизи д. Вайя)

16. МБОУ
«Высокоключевая
СОШ»
п.Высокоключевой, 
Большой пр., д. 35

1. посёлки: Высокоключевой; Прибытково; Карташевская; Воскресенское;
2. деревни: Суйда; Погост; Пижма (кроме многоквартирных домов: 10,11, 12); Новокузнецово; Покровка

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 12 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



17. МБОУ
«Вырицкая СОШ 
№ 1»
п. Вырица, ул. 
Ефимова, д.14, 
Майский проспект, 
д. 39

1. п. Вырица;
2. деревни: Михайловка, Слудицы, Борисово, Введенское, Горки, Каушта, Клетно, Никольское, Порожек, Савкино, 
Хаймино, Нестерково Новинка, Озерешно, Ольховец, Ракитино, Тарасино, Чаща, Воцко, Кремено, Дальний, Загуляево, 
Новинка;
3. д. Мины - для приема граждан на обучение по образовательным программам основного и среднего общего образования

18. МБОУ
«Войсковицкая 
СОШ № 1»
п. Войсковицы, пл. 
Манина, д. 1 «а»

1. п. Войсковицы;
2. деревни: Борницкий лес, Тяглино, Карстолово, Кунтолово, Рябизи, Сеппелево;
3. д. Парицы:
ул. Большая; ул. Средняя;
ул. Железнодорожная; ул. Пулемётчика Звонова; 
пер. Речной; пер. Железнодорожный;

19. МБОУ
«Войсковицкая 
СОШ № 2»
п. Новый Учхоз, 
пл. Усова, д. 28

1. п. Новый Учхоз;
2. деревни: Черново, Корпиково, Вытти, Ронилово, Пеньково, Хиндикалово, Питкелево, Педлино, Котельниково, 
Войсковицы;
3. СНТ: «Победа», СНТ «Пламя», СНТ «Прометей-Учхоз», СНТ «Кристалл», СНТ «Полет», СНТ «Балтика», СНТ 
«Ленинец»

20. МБОУ
«Дружногорская
СОШ»
п. Дружная горка, 
ул. Ленина, д. 21

1. п. Дружная Г орка;
2. деревни: Лампово, Кургино, Протасовка, Изора, Лязево, Симанково, Заозерье, с. Орлино

21. МБОУ
«Елизаветинская
СОШ»
п. Елизаветино, ул. 
Школьная, д. 19; 
Структурное 
подразделение - 
отделение МБОУ 
«Елизаветинская 
СОШ»
п. Елизаветино, ул.

1. п. Елизаветино;
2. деревни: Авколево, Алексеевка, Березнево, Большие Борницы, Малые Борницы, Вероланцы, Волгово, Дубицы,
Дылицы, Ермолино, Заполье, Ижора, Колодези, Луйсковицы, Натальевка, Новая, Ознаково, Пульево, Раболово, Смольково, 
Таровицы, Холоповицы, Шпаньково, Эду, Яскелево

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 13 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



Вокзальная, д. 4

22. МБОУ 1. п. Кобралово;
«Кобраловская 2. ст. Владимирская;
ООШ»
п. Кобралово, ул. 
Центральная, д. 22

3. СНТ: «Магистраль»; «Березовая роща»

23. МБОУ
«Кобринская
ООШ»
п. Кобринское, ул. 
Лесная, д. 1

деревни: Кобрино, Куровицы, Мельница, Маргусы, п. Кобринское, ст. Карташевская

24. МБОУ 1.г. Коммунар:
«Коммунарская ул. Школьная;
СОШ № 1» ул. Городская;
г. Коммунар, ул. Ленинградское шоссе (кроме д. 4, 6, 8);
Ленинградское ул. Пионерская (кроме д. 19, 21);
шоссе, д. 22 ул. Фабричная;

пер. Клубный;
пер. Технический;
пер. Транспортный;
ул. Павловская (кроме д. 28);
ул. Бумажников;
ул. Ленинградская;
ул.Железнодорожная: ЖК «Пиксель»;
2. деревни: Марьино, Покровская, Порицы;
3. массив: Дачный-1, Дачный 2

25. МБОУ 1. г. Коммунар:
«Коммунарская микр-он «Комсомолец»:
СОШ № 2» ул. Аллейная;
г. Коммунар, ул. ул. Антропшинская;
Ижорская, д. 14 ул. Куралёва; 

ул. Комсомольская; 
ул. Советская;

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 14 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



ул. Первомайская; 
ул. Павловская д. 28; 
ул. Ижорская; 
ул. Новая;
ул. Железнодорожная, кроме ЖК «Пиксель»;
ул. 2-я Железнодорожная;
пер. Речной;
пер. Рабочий;
пер. Красный;
пер. Молодёжный;
ул. Придорожная;
ул. Родниковая;
ул. Ручьевая;
ул. Северная;
ул. Дачная;
микр-он «Ремиз»:
ул. Привокзальная;
ул. Заря;
ул. Луговая;
ул. Центральная;
ул. Речная;
пер. Луговой;
пер. Новый;
пер. Широкий;
пер. Холодный;
пер. Тупиковый;
ул. Казарма 32 км.; ул. Казарма 34 км; 
микр-он «Ново-Антропшино»:
ул. Ново-Антропшинская;
ул. Станционная;
ул. Славянская;
пер. Малый;
пер. Берёзовый;
пер. Восточный;
пер. Звёздный;

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 15 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



пер. Строительный; 
пер. Тополиный; 
пер. Липовый; 
пер. Солнечный; 
пер. Ивовый; 
пер. Кленовый;
2.СНТ: Строитель», массив «Антропшино»

26. МБОУ г. Коммунар:
«Коммунарская ул. Средняя;
СОШ № 3» ул. Западная;
г. Коммунар, ул. ул. Сельская;
Просвещения, д. 1 ул. Гатчинская; 

ул. Садовая;
ул. Пионерская (д. 19, 21);
ул. Ленинградское шоссе (д. 4, 6, 8);
ул. Строителей;
пер. Мирный;
ул. Загородная;
ул. Цветочная;
ул. Радужная;
ул. Весенняя;
ул. Заречная;
ул. Кобраловская;
ул. Просвещения

27. МБОУ 1. п. Лукаши, п. Пудомяги;
«Лукашевская 2. деревни: Руссолово, Шаглино, Веккелево, Корпикюля, Бор, Горки; Вярлево, Кобралово, Порицы, Антелево, Вяхтелево,
СОШ» Монделево;
п. Лукаши, ул. 3. коттеджные посёлки: Усадьба на юге; Павловский Ручей; Гатчина Вилладж (1,2), Бавария, Павловская жемчужина,
Школьная, д. 5 Марьины дачи, Павловская слобода, Графская Славянка, Графская усадьба, Русская Усадьба, поселок Гамболово-1

28. МБОУ «Минская 
начальная школа­
детский сад»

п. Мины

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 16 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



п. Мины
29. МБОУ

«Никольская
ООШ»
с. Никольское, ул. 
Шипунова, д. 5 а

1. с. Никольское;
2. деревни: Меньково, Старое Колено, Тихковицы, Новое Колено, Ротково, Корписалово, Старое Хинколово, Новое 
Хинколово

30. МБОУ
«Пудостьская
СОШ»
п. Пудость, ул. 
Половинкиной д.91

1. п. Пудость, п. Мыза-Ивановка;
2. деревни: Большое Рейзино, Малое Рейзино, Ивановка, Алапурская, Юля-Пурская, Сокколово, Покизенпурская, Малая 
Оровка, Кямяря

31. МБОУ
«Пламенская
СОШ»
д. Сяськелево, ул. 
Школьная, д. 1

1. деревни: Сяськелево, Жабино, Вохоново, Низковицы, Туганицы, Тойворово, Кастино, Фьюнатово, Большое Ондрово, 
Реболово, Ронилово, Питкелево, Акколово, Муттолово, Вытти;
2. СНТ: «Здоровье», «Нива», «Прометей»

32. МБОУ
«Пригородная
СОШ»
п. Новый Свет, д. 8

1. п. Новый Свет, п. Торфяное;
2. деревни: Коргузи, Малое Замостье, Сабры

33. МБОУ«Рождестве 
нская СОШ»
п. Рождествено, ул. 
Терещенко, д. 2 «а»

1. с. Рождествено, п. Батово;
2. деревни: Выра, Ляды, Рыбицы, Грязно, Даймище, Межно, Поддубье, Старое Поддубье, Новое Поддубье, Замостье, 
Чикино

Филиал МБОУ
«Рождественская
СОШ»
п. Дивенский, ул. 
Школьная, д. 7

1. п. Дивенский;
2. деревни: Зайцево, Остров, ст. Строгоново

34. МБОУ
«Семринская
НОШ»
п.Семрино,

п. Семрино, Городок (пл. 46 км)

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 17 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



Большой проспект, 
д.4 а

35. МБОУ
«Сиверская
гимназия»
п. Сиверский, ул. 
Строителей, д. 2

1. п. Сиверский: ул. 123 Дивизии; ул. Авроры; ул. Белогорское шоссе; ул. Вишневского; ул. Восточная; ул. Вокзальная; ул. 
Газа; ул. Герцена; пер. Герцена; Георгиевский проезд; ул. Горького; ул. Дружносельская; Дружносельское шоссе; ул. 
Еленинская; Елизаветинский проезд; ул. Заводская; ул. Кирова; ул. Крупской; ул. Красная; ул. Куйбышева; ул. Липовая 
аллея; ул. Лесная; ул. Лермонтова; ул. Луговая; ул. Львовская; ул. Мира; Мишуткин проезд; ул. МТС; ул. Некрасова; пер. 
Некрасова; Николаевский проезд; Никитинский проезд; Новый тупик; ул. Паркетная; пер. Паркетный; ул. Правды; ул. 
Подгорная; Пролетарский пр.; Республиканский пр.; ул. Саши Никифорова; ул. Самсона; ул. Свободы; ул. Совхозная; ул. 
Солнечная; ул. Строителей; ул. Стурцеля; пер. Толмачева; ул. Толмачева; пер. Торговый; ул. Торговая; пер. Труда; ул. 
Федоровская; ул. Фрунзе; ул. Сиреневая; пер. Оредежский; пер. Боровичный, пер. Горького, пер. Дружносельский, 1-й 
Дружносельский проезд, 2-й Дружносельский проезд, 3-й Дружносельский проезд, пер. Колхозный, пер. Малый, 
пер.Солнечный;
2. деревни: Зайцево, Остров, ст. Строгоново

36. МБОУ
«Сиверская
ООШ»
п. Сиверский, ул. 
Достоевского, д. 13

1. деревни: Старосиверская, Лесничество, Новосиверская;
2. п. Сиверский: ул. Ленина; ул. Красная д. 18 (ГБУ ЛО «Сиверский ресурсный центр); Кезево: пр. Пионерский; пр. 
Комсомольский; ул. Шмидта; ул. Северная; ул. Тенистая; ул. Гоголя; ул. Репина; ул.Пушкинская; ул. Декабристов; ул. 
Достоевского; ул. Крылова; пер. Солнечный; пер. Пионерский.; ул. Чехова; ул. Чапаева; ул. Связи; ул. Курортная; ул. 
Парковая; ул. Славы; ул. И. Шварца;
3. д. Белогорка - для приема граждан на обучение по образовательным программам основного общего образования

37. МБОУ
«Сиверская СОШ 
№ 3»
п. Сиверский, пр. 
Героев, д. 1

1. п. Сиверский:
Военный городок, Крамское шоссе, улицы: Мариинская; Полевая; Спортивная; Советская; Парковая (до железной 

дороги); ул. Колхозная;
2. деревни: Большево, Межно, Дружноселье, Рыбицы

38. МБОУ
«Сусанинская
СОШ»
п. Сусанино, 
5-я линия, д. 54

1. п. Сусанино;
2. деревни: Виркино, Ковшово, Мыза, д. Красницы, Заборье, Пустошка;
3. д.Пижма многоквартирные дома 10,11,12;
4. п. Семрино (для приема граждан на обучение по образовательным программам основного общего образования);
5. п. Кобралово (для приема граждан на обучение по образовательным программам среднего общего образования);
6. Массив «Красницы» (СНТ: «Березка», «Бриг», «Волна», «Генетика», «Глобус», «Гюйс», «Дружба», «Здоровье», «Клен», 
«Компенсатор», «Коммунар», «Корвет», «Лена», «Ленинградец», «Лес», «ЛИИжтовец», «Маяк», «Озеро», «Отрадное», 
«Парус», «Пушкинец», «Риф», «Ручеек», «Сатос», «Сияние», «Флора», «Электросила-7», «Электросила-8»)

39. МБОУ «Таицкая 1. п. Тайцы,

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 18 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57



СОШ»
п. Тайцы, ул. 
Ягодная, д. 12 «а»

2. деревни: Александровка, Большие Тайцы, Гяргино, Старицы, Нижняя, Истинка, Тихвинка, Малая Ивановка, Малые 
Тайцы, Новая, Большая Ивановка, Санаторий им. Свердлова, Вайялово, Торфопредприятие, Пегелево, Кирлово, Военный 
городок «Ижора»;
3. Массивы садоводств: «Большие Тайцы», «Таицкий родничок»; «Сокол-2», «Природа», «Дача», «Тайберри»;
4. СНТ: вдоль шоссе 41К-010 от п. Тайцы до п. Торфопредприятие

40. МБОУ
«Терволовская
ООШ»
п. Терволово, ул. 
Школьная, д. 1

1. п. Терволово, Лесосеменная станция;
2. деревни: Хюттелево, Куйдузи, Кезелево, Скворицы, Кемпелево, Ахмузи, Петрово, Мута-Кюля

Документ создан в электронной форме. № 1168 от 24.02.2025. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 19 из 19. Страница создана: 13.02.2025 12:57


